

---

## 60free/1000gp

Autor: Januszczyk - 2007/01/11 11:34

---

Witam

PrzyszBo zмага mi si z problemem emigracji strony z serwera 60free na 1000gp. Nie do koDca jestem zorientowany co i jak, a na innych forach wiedza jest bardzo chaotyczne.

PrzeraJa mnie import bazy. Nigdy tego nie robiBem i nie chciabBym, aby kilka miesi cy mojej pracy poszBo na marne. MógBby mnie kto[ poinstruowa w punktach co i jak. ZnalazBem na ovh co[ takiego:

"JeJeli chcesz przenie[ swój serwis z 60free na 1000gp, musisz samodzielnie przenie[ dane: - pliki i katalogi przez FTP ( np. korzystaj c z Total Commandera), - baz danych naleJy wyimportowa do phpMyAdmina nowego konta. W przypadku problemów z importem, skorzystaj z tego skryptu: [http://labeledz.ovh.org/dump\\_bazy.\\_php](http://labeledz.ovh.org/dump_bazy._php) Pobierz skrypt, zapisz, zmieD nazw na dump\_bazy.php i skopiuj na swoje konto 60free przez FTP. Nast pnie uruchom ten skrypt w przegl darce. Powinien si pojawi link do pliku z baz , któr wystarczy zaBadowa na 1000gp przez phpMyAdmin. ?????????(gdzie baza - to plik tekstowy, czy sql - jest i jak to zrobi )????????????

\* BB dy Fatal error: Maximum execution time of 10 seconds exceeded in /home/ovh/www/phpMyadmin/libraries/read\_dump.lib.php on line 77

Operacj importu bazy do phpMyAdmina naleJy wykona maksymalnie w ci gu 10sekund. Aby nie przekroczy tego czasu wykonywania, najlepiej podzieli baz na cz [ci."

Dla kogo[, kto ma zrobi to pierwszy raz nie jest to wyczerpuj ca wiedza. Troch mnie to przerasta. PomoJesz?

Pozdrawiam  
Januszczyk

---

## Odp:60free/1000gp

Autor: jerzybesko - 2007/01/20 11:44

---

Witam :) jestem nowy(dwa miesi±ce)w temacie "joomla". Zainteresowa³em siê... dlatego, ¿e daje ogromne mo¿liwo¶ci pracy zespo³owej, mam do¶æ samotno¶ci(<http://zsbesko.neostrada.pl>)

Zbudowa³em stronkê(<http://jerzybesko.ovh.org>), dziêki koledze Januszczykowi- szacunek.Czasem wystarczy pokazaæ, zaraziæ.

Za moment stanê przed podobnym problemem, nie chciab³ym czego¶ zawaliæ.lledzê bardzo uwa¿nie forum, nie zabieram narazie g³osu, bo jestem zielony:sick:

pozdrawiam wszystkich  
joomla to piêkna sprawa

Jerzybesko

---

## Odp:60free/1000gp

Autor: Jokris - 2007/01/20 15:51

---

Witam kolegów, i przepraszam za zw³okê w odpowiedzi.:blush:

W³a¶nie bêdê pisa³ do¶æ wyczerpuj±cy artyku³ na temat bazy SQL, czyli jej ogólnej struktury oraz importu, eksportu danych i konwersji znaków. Ale mo¿e, ¿eby post nie zosta³ bez odpowiedzi, kilka krótkich porad.

1. Proponujê na pocz±tek nie korzystanie ze wspomnianego przez Januszczyka pliku "dump\_bazy.\_php", jako ¿e bazê mo¿na w bardzo prosty sposób "wyeksportowaæ" do pliku z rozszerzeniem ".sql.gz", lub samego ".sql" z panelu phpMyAdmina. £abê¼ pisze, ¿e ze skryptu nale¿y skorzystaæ:W przypadku problemów z importem,a takowe s± bardzo sporadyczne. Ponadto dotyczy on tylko i wy³±cznie migracji z konta 60FREE na 1000GP.
2. W panelu phpMyAdmina jest taki przycisk, który s³u¿y do eksportu bazy na dysk twardy komputera, i z niego nale¿y skorzystaæ. Aby "wyeksportowaæ" ca³± bazê, nale¿y znale¼æ siê w polu ze struktur± ca³ej bazy, gdzie po lewej stronie okienka z baz±, tu¿ pod ikonkami z przyciskami "home", "exit", "sql" i.t.d znajduje siê nazwa waszej bazy wraz z ilo¶ci± tabel. Czyli mo¿e to wygl±daæ tak:januszczyk (54) , gdzie "januszczyk" to nazwa bazy, a liczba w nawiasie to ilo¶æ

wszystkich tabel w całej bazie. Całkowicie jest odnośnikiem wstąpienie do głównego okna z tabelami, czyli do "struktury" bazy. Klikamy na Januszczyk (54), i po ukazaniu się "struktury" bazy na przycisk "Eksport"

3. Znajdziemy się wówczas w okienku z ramką opisaną "Zrzut bazy danych", gdzie po prawej stronie, w górnym lewym rogu znajdujemy się, w przewijanym polu "textarea" wszystkie tabele z naszej bazy. Poznaczymy je po opisach z przyrostkiem "jos\_". Należy zaznaczyć wszystkie tabele!!!. I nic więcej nie zmieniamy w pozostałych opcjach, czyli musi być zaznaczony format "SQL". Zaznaczymy tylko "Zapisz jako plik", i wybieramy format pliku do eksportu. Może to być ".zip", ".gz", lub "Brak", co oznacza eksport w formie nie spakowanej, czyli pliku z rozszerzeniem ".sql", mającego strukturę pliku tekstowego. Ja polecam zostawić zaznaczone "Brak", co spowoduje zrzut bazy danych w formacie ".sql". Stwierdzę na podstawie własnych doświadczeń, że ten format "importuje" się do bazy najlepiej. Przyciskamy "Wykonaj" i otworzy nam się w przeglądarce okienko pobierania pliku. Zapisujemy plik na dysku w niezmięniętej nazwie, czyli np. "Januszczyk.sql". Już mamy zrzut swojej bazy na dysku komputera.

4. Zamykamy phpMyAdmina ze starą bazą, i logujemy się do phpMyAdmina nowego konta. Ustawiamy tylko język bazy na "polish", lub "polski", i w oknie wejściowym bazy nic więcej nie zmieniamy. Czyli nie ruszamy "System porównań dla połączenia MySQL:", zostawiamy domyślne wartości ustawione przez usługodawcę. Czyli dla 1000GP będzie to "utf8\_unicode\_ci". Jako że cała baza posiada wpisy tekstowe w formacie, opisanym: "System kodowania znaków dla MySQL: UTF-8 Unicode (utf8)", import bazy którym się teraz zajmujemy, nie będzie stanowił żadnego problemu, jako że baza na 60FREE jest kodowana tak samo. W przypadku mojej operacji z przenosinami bazy, miałem dodatkowy problem, dlatego że w mojej bazie na serwerze 1000GP w phpMyAdminie była zainstalowana starsza wersja "MySQL", czyli 4, w przeciwieństwie do nowych baz na 1000GP, które posiadają już wyłącznie wersję 5 "MySQL". Dane w mojej "starej" bazie były przechowywane w formacie "iso-8592", więc musiałem dokonać "konwersji" na "UTF-8", czego wy już nie musicie robić. O konwersji, i sposobach jej wykonania napiszę w artykule poświęconemu bazie SQL.

5. Klikamy na przykładowy odnośnik po lewej stronie Januszczyk (0) (0 bo nie ma żadnych tabel), opisany w punkcie 2 postu, i po ukazaniu się struktury bazy na przycisk "Import". Znajdziemy się w okienku o takim samym tytule, jak przycisk. W ramce opisanej: "Plik do importu", przyciskiem "przejdź" wybieramy nasz plik "Januszczyk.sql". Natomiast w ramce "Import czynniki" powinno być zaznaczone "Zezwól na przerwanie importu w przypadku, gdy skrypt wykryje zbliżający się koniec limitu czasu. I.t.d...". Jest to bardzo ważne ustawienie, bo pozwoli nam ono na wczytywanie bazy "linijka po linijce", czyli jak minie limit czasu importu, naciskamy ponownie przycisk "przejdź" i wybieramy nasz plik "Januszczyk.sql". Oczywiście, przyciskamy za każdym razem, nawet jeżeli wczyta nam się tylko np. 30 tabel, przycisk "Wykonaj" po ponownym i poprawnym zlokalizowaniu "importowanego" pliku na naszym dysku komputera. W okienku "Import czynniki" po przerwaniu wczytywania bazy, zmieni nam się komunikat, informując nas, że przekroczono limit czasu, i wczytywanie bazy będzie kontynuowane od wiersza np. "9435". Dopiero jak po lewej stronie okienka z bazą będziemy mieli wszystkie tabele, czyli w przypadku Januszczyk (54) 54, oznacza to, że baza została zaimportowana pomyślnie. Jeżeli pojawią się komunikaty o błądach (mnie nie pokazał się żaden), należy powtarzać operację aż do pozytywnego skutku. Jeszcze drobna uwaga. Pod przyciskiem "przejdź" znajduje się rozwijalne pole z "Zestaw znaków dla pliku:", należy zostawić w nim domyślną wartość, czyli UTF-8. Te kodowania nie mają żadnego wpływu na kodowanie naszego serwisu, które określone jest w deklaracji zestawów znaków w kodzie naszego CMS-a. Joomla sama dokonuje konwersji na odpowiednie kodowanie. Oczywiście jeżeli mamy Joomla z kodowaniem UTF-8, z odpowiednimi deklaracjami kodowania w plikach XML, to witryna będzie miała takie kodowanie znaków, czyli UTF-8. Jednak znaczna większość polskich stron posiada kodowanie "iso-8592", i wasze witryny po operacji z przeniesieniem bazy pozostaną z kodowaniem znaków określonym przez was. Nie interesuje nas żadne dane w bazie, np. "latin\_svedish\_ci", bo dotyczą one tylko "wewnętrznej" struktury bazy, i nie należy w te ustawienia ingerować, czyli zmieniać, jak sugerują niektórzy na różnych forach na "latin2\_general\_ci". Wszystko powinno "zagrać" pomyślnie.

6. Na stronie Joomla.pl.com jest opisane przeniesienie bazy na inny serwer w artykule "UTF-8 + nazwa.pl" ale jest to artykuł bardzo "ogólnikowy". Myślę, że po moim "skróconym" opisie "rozjaśnienie" nieco wasze spojrzenie na problemy z bazami danych. "Nie taki Diabeł straszny, jak go malują". Prawda? A jeżeli nam się coś nie powiedzie, zawsze możemy nacisnąć w polu ze "strukturą" bazy link "zaznacz wszystkie" tabele, i z rozwijalnego pola wybrać "Usuń". Po czym ponownie możemy przystąpić do importu bazy, wcześniej studiując ten post. Ale to tylko w przypadku jakiegokolwiek nieszczęścia (Zanik przodu), bo myślenie, że nie powinno być żadnych problemów.

:woohoo: :woohoo: :woohoo: Pozdrawiam. Jokris.

---

## Odp:60free/1000gp

Autor: Januszczyk - 2007/01/23 07:51

Witam

Wielkie dzięki Jokris. Twój post jest wystarczająco wyczerpujący. Zrobiłem kopię swojej bazy. Poszło bezproblemowo. Zasaduję już na nowy serwer (najprawdopodobniej 1000gp) gdy kupię domenę i wiem, że cała operacja też zakończy się sukcesem. Czekam na Twój nowy artykuł o SQL. Niech się i chęci do pracy nie opuszczają Cię.

Pozdrawiam  
Januszczyk

---

## Odp:60free/1000gp

Autor: john - 2007/01/31 19:52

---

Witam !

to mój pierwszy post na tym forum - chociaż serwis "obserwuje" i korzystam z jego treści od jakiegoś czasu zatem pozdrawiam autora i wszystkich użytkowników :)

Wróćmy do tematu...

czy Twoja przesiadka z bazy mysql v4 na v5 przyniosła jakieś wymierne korzyści? jest szybciej? warto się trudzić?

czy oprócz oczywistych problemów z kodowaniem utf, borykałeś się z innymi problemami? jakieś niewspółgrające komponenty? moduły?

też mam konto na 1000gp i zastanawiam się nad upgrade do mysql v5

już zrobiłem małe przymiarki jednak z braku czasu nie do końca mogę przetestować działanie wszystkich elementów serwisu

z kodowaniem znaków już sobie poradziłem :)

obawiam się tylko jakich problemów z poszczególnymi elementami Joomla np. z forum joomlaboard lub komponentem comprofiler, korzystam też z jacplus

poza tym - wiesz może czy OVH zamierza pozostawić do dyspozycji użytkowników na koncie 1000gp te stare bazy v4 ? w tej chwili faktycznie dostępne są dwie bazy :)

---

## Odp:60free/1000gp

Autor: Jokris - 2007/02/01 21:04

---

:laugh: Witaj.

"john napisał"

czy Twoja przesiadka z bazy mysql v4 na v5

przyniosła jakieś wymierne korzyści? jest szybciej?

warto się trudzić?

:) Korzyści nie zauważam. Strona działa może trochę szybciej, ale myślenie, że po prostu wersja MySQL 4 nie była powodem wolniejszego działania strony, tylko mógł być nim np. serwer, na którym była baza. Tak myślenie. Może się mylić. Po zmianie wersji bazy, zostaje ona przeniesiona na inny serwer.

"john napisał"

czy oprócz oczywistych problemów z kodowaniem utf, borykałeś się z innymi problemami? jakieś niewspółgrające komponenty? moduły?

:) Nie miałem, i jak na razie nie mam żadnych problemów z rozszerzeniami do Joomla.

"john napisał"

z kodowaniem znaków już sobie poradziłem

:woohoo: Może opiszesz jak?. Każdemu się przyda, bo ja stosowałem "podmiankę" znaków, a nie jest to najlepsza metoda. Może znasz lepszą. Ok?.

"john napisał"

poza tym - wiesz może czy OVH zamierza pozostawić do dyspozycji użytkowników na koncie 1000gp te stare bazy v4 ?

w tej chwili faktycznie dostępne są dwie bazy

:) Z tego co wiem, to wszystkie bazy mają być docelowo w wersji 5. Po prostu po utworzeniu nowej bazy, w miejsce starej, automatycznie tworzona jest baza w oparciu o MySQL 5.

B) Czekam na "repost" i pozdrawiam. Jokris.

P.s. Nie odpisywałem długo, bo miałem 4 dni bez internetu. Nawalił providerowi jakiś "switch", i czekałem, aż zrobi. Nareszcie mam neta!!!!. Hura.:)

---

## Odp:60free/1000gp

Autor: john - 2007/02/04 19:02

---

Jokris napisa³:

"john napisa³"

z kodowaniem znaków ju¿ sobie poradzi³em

:woohoo: Mo¿e opiszesz jak?. Ka¿demu siê przyda, bo ja stosowa³em "podmiankê" znaków, a nie jest to najlepsza metoda. Mo¿e znasz lepsz±. Ok?.

W moim przypadku wygl±da³o to tak:

zrzuci³em bazê w standardowy sposób (jak opisa³e¶),

nastêpnie przy imporcie do bazy na mysql5 w phpMyAdmin wybra³em zestaw znaków dla pliku "latin1"

¿adnych innych zmian w mysql nie robi³em

i zadzia³a³o!

zdziwi³o mnie tylko to, ¿e kiedy wcze¶niej mia³em problemy z zestawem znaków przy przenoszeniu bazy z domowego serwera na ovh to zawsze u¿ywa³em "latin2", w tym wypadku zastosowanie "latin2" nie przynios³o rezultatów B)

=====  
**Odp:60free/1000gp**

Autor: Jokris - 2007/02/06 02:29

---

B) Dziêki. Przetestujê to, bo przyda mi siê do artyku³u o bazie MySQL. Ka¿da informacja jest bardzo cenna.

:woohoo: Pozdrawiam. Jokris.

=====  
**Odp:60free/1000gp**

Autor: poziq - 2007/08/19 11:29

---

witam panowie i panie. przenios³em swój serwis joomla z serwera ddl2.pl na 60free i wszystko cacy poza polskimi znakami. cudowa³em, zmienialem zestaw znaków dla pliku importowanego, sprawdzalem rózne opcje przy eksporcie bazy i nic, znaków polskich jak nie bylo tak nie ma. prosi³bym Was abyscie podpowiedzieli mi co jeszcze moglbym ewentualnie zrobic badz niech ktos mdrzejszy ode mnie w temacie poprowadzi mnie za r±czkê i opiszê dok³adnie ze szczegó³ami import i export bazy. z gory dziekuje za konstruktywne odpowiedzi.